UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
TRUNGTÂM GDNN-GDTX

Số:120/ TB-TrT
“ V/v tổ chức ôn và thi chứng chỉ

CNTT cơ bản và nâng cao”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Uông Bí, ngày  06  tháng 6 năm 2018

Kính gửi:  - UBND các xã, phường
 - Các phòng, ban, ngành
 - Các trường học trên địa bàn thành phố

Căn  cứ thông  tư  liên  tịch  số  17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT  ngày

21/6/2016 của Bộ Giáo dục và đào tạo và bộ thông tin truyền thông Quy định tổ

chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin; Thông tư 03/2014/TT-

BTTT ngày 11/3/2014 của bộ thông tin và truyền thông về Quy định Chuẩn kỹ

năng sử dụng CNTT; Quyết định số 98/QĐ-SGDĐT ngày 09 / 02 / 2018 của Sở

Giáo  dục và đào tạo Quảng Ninh về giao nhiệm vụ tổ chức thi và cấp chứng chỉ

ứng dụng công nghệ thông tin đối với Trung tâm GDNN - GDTX  Uông Bí.

Trung tâm GDNN-GDTX Uông Bí là một trong hai  đơn vị  trong tỉnh

Quảng Ninh được phép tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông

tin theo Thông tư  03/2014/TT-BTTT ngày 11/3/2014 của bộ thông tin và truyền

thông về Quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT;

Từ tháng 2/2018  đến nay Trung tâm GDNN-GDTX Uông Bí đã tổ chức 8

kỳ thi ứng dụng CNTT cơ bản và nâng cao với  2.208 thí sinh trên địa bàn thành

phố Uông Bí, thị xã Đông Triều, Quảng Yên và huyện Hoành Bồ...

Trung tâm GDNN-GDTX Uông Bí Thông báo tổ chức ôn và thi cấp chứng

chỉ ứng dụng CNTT cơ bản và nâng cao  kỳ thi  thứ 9 tại Uông Bí cụ thể như

sau:

1. Đối tượng

Mọi đối tượng có nhu cầu ôn, thi cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT cơ bản

và nâng cao.

2. Hồ sơ:

2.1. Thí sinh dự thi ứng dụng CNTT cơ bản:

- 02 ảnh 4 x 6;

- Đơn đăng ký dự thi theo mẫu kèm theo;

- Bản phô tô một trong các giấy tờ sau: Chứng minh nhân dân, thẻ căn

cước công dân, hộ chiếu …

- 01 bản phô tô giấy khai sinh.

2.2. Thí sinh dự thi ứng dụng CNTT nâng cao:

- 2 ảnh 4x6;

- Đơn đăng ký dự thi theo mẫu kèm theo;

- Bản phô tô một trong các giấy tờ sau: chứng minh nhân dân ,thẻ căn

cước công dân, hộ chiếu …

- 01 bản phô tô giấy khai sinh;

- Bản phô tô công chứng chứng chỉ CNTT cơ bản hoặc chứng chỉ Tin

học A (hoặc B hoặc C) hợp lệ (phôi chứng chỉ của Bộ GD-ĐT cấp).

3. Học phí ôn, thi:

- Chứng chỉ CNTT cơ bản: 600.000đ

         - Chứng chỉ ứng dụng CNTT nâng cao: 700.000đ

4. Thời gian ôn: Trong tháng 6/2018

5. Thời gian thi: Tháng 7/2018

6. Tiếp nhận hồ sơ:

 -  Đ/C : Nguyễn Thị  Kim Dung ( PGĐ):  0169.644.3750;

- Đ/C:  Đặng Hiền: 0964.524.858- Phòng hành chính

*  Mọi thông tin chi tiết khác xin liên hệ với Trung tâm  GDNN-GDTX

Uông Bí   Địa chỉ: 154 Trần Phú, phường Quang Trung, TP Uông Bí, tỉnh Quảng

Ninh

Điện thoại liên hệ: Nguyễn Thị  Kim Dung ( PGĐ):  0169.644.3750;

Nơi nhận:

-  Sớ GD&ĐT (TCCB, GDCN&GDTX) đế b/c;
- BGĐ
- Lưu: VT

GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Lê Mạnh Cương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI CẤP CHỨNG CHỈ ỨNG DỤNG CNTT CƠ BẢN

Kính gửi: Trung tâm GDNN-GDTX  TP. Uông Bí

Căn cứ Quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT ban
hành theo Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21 tháng 6
năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ thông tin và
Truyền thông;

Tên tôi là: …………………………………………………………

Đơn vị công tác:………………………………………………………

Ngày sinh: ……………………………     Nơi sinh:……………………..

Số  CMTND  (hoặc  giấy  tờ  khác  theo  quy  định):
……………………………

ngày cấp: ……………… nơi cấp: …………………………………

Tôi đăng ký dự thi cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT: Cơ bản

Tại Hội đồng thi: Trung tâm GDNN-GDTX TP. Uông Bí

Tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ
ứng dụng CNTT.

                                                           Uông Bí, ngày …. tháng …. năm
2018

Người đăng ký dự thi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI
CẤP CHỨNG CHỈ ỨNG DỤNG CNTT NÂNG CAO

Kính gửi: Trung tâm GDNN-GDTX  TP. Uông Bí

Căn cứ Quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT ban
hành theo Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21 tháng 6
năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ thông tin và
Truyền thông;

Tên tôi là: ……………………………………………………………

Đơn vị công tác:……………………………………………………

Ngày sinh: ………………………     Nơi sinh:……………………..

Số  CMTND  (hoặc  giấy  tờ  khác  theo  quy  định):
……………………………

ngày cấp: ……………… nơi cấp: ………………………………………

Tôi đăng ký dự thi cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT:

- Tên chứng chỉ:  Ứng dụng CNTT nâng cao.

- Tên mô đun dự thi: IU07 (Word), IU08 ( Execel), IU09 ( PowerPoint);

Tại Hội đồng thi: Trung tâm GDNN-GDTX TP. Uông Bí

Tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ
ứng dụng CNTT.

                                                           Uông Bí, ngày …. tháng …. năm
2018

Người đăng ký dự thi

PHỤ LỤC

1/ Mẫu chứng chỉ A, B, C ( phôi của Bộ GD&ĐT) được cấp trước ngày
10/8/2016 được quy đổi tương đương chứng chỉ ứng dụng CNTT cơ bản

2/ Mẫu chứng chỉ ứng dụng CNTT theo Thông tư số 03/2014/TT-
BTTT ngày 11/3/2104

	Bản phô tô công chứng chứng chỉ CNTT cơ bản hoặc chứng chỉ Tin học A (hoặc B hoặc C) hợp lệ (phôi chứng chỉ của Bộ GD-ĐT cấp).
	3. Học phí ôn, thi:
	- Chứng chỉ CNTT cơ bản: 600.000đ
	- Chứng chỉ ứng dụng CNTT nâng cao: 700.000đ